

# חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרֻשֵׁת דְּבָרִים ו' מִנְחָם אָב, ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / יוֹם רַבִּיעִי עִם רִשׁוֹן

**הַעֲנֵשׁ לְהַשָּׂאֵר בַּמִּדְבָּר:** ה' אָמַר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל "אַתֶּם הַתְּלוֹנְנֹתֶם שְׂיִלְדְכֶם יִפְגְּעוּ אִם תִּנְסוּ לְהַפְנִס לְאַרְץ יִשְׂרָאֵל. כַּעַת, הֵם יִהְיוּ אֵלַי שְׂיִזְבוּ לְגוֹר בְּאַרְץ יִשְׂרָאֵל וְלֹא אֶתֶם. בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הָיוּ צָרִיכִים לַעֲשׂוֹת עֵיקוֹף גָּדוֹל וְלְהַשָּׂאֵר בַּמִּדְבָּר 40 שָׁנָה.

חֶלֶק מִשְׁבֵּט אֶפְרַיִם הִחְלִיטוּ לְלַכֵּת לְאַרְץ יִשְׂרָאֵל בְּלִי לְקַבֵּל רְשׁוֹת. ה' אָמַר לְמֹשֶׁה לְהַזְהִיר אוֹתָם אָבֵל הֵם לֹא הִקְשִׁיבוּ. הֵם עָלוּ וְהָיָה לָא עֶזֶר לָהֶם - הָאֱמוּרִי הִגִּיעוּ וְתִקְפוּ אוֹתָם. לְמִרּוֹת שְׁבַנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקֶשׁוֹ מֵה' שָׁיְתוּ לָהֶם בְּכָל זֹאת לְהַפְנִס לְאַרְץ. ה' לֹא נָתַן. בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הָיוּ צָרִיכִים לְחַזֵּר לַמִּדְבָּר, רְחוֹק יוֹתֵר מֵאַרְץ יִשְׂרָאֵל וְלְהַשָּׂאֵר שָׁם.

## תְּהִלִּים / יוֹם ו' לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ל"ה - ל"ח

בַּפָּרָק ל"ז, אוֹמֵר דָּוִד הַמֶּלֶךְ: "מֵה' מִצְעָדֵי גִבּוֹר פּוֹנְנוּ" - ה' מַחְלִיט לָאֵן כָּל אֲדָם יִלְךָ, "וְדַרְכּוֹ יִחְפֹּץ" - וְהוּא רוֹצֵה אֶת הַדֶּרֶךְ שֶׁלוֹ.

חִסִּידוֹת מְלַמְּדוֹת שֵׁשׁ קֶשֶׁר בֵּין שְׁנֵי הַדְּבָרִים. בְּגִלְל שֶׁה' רוֹצֵה אֶת דְּרָכּוֹ לְכֹן הוּא מַחְלִיט לָאֵן כָּל אֲדָם יִלְךָ. ה' שׁוֹלַח אוֹתָנוּ לְמָקוֹם בְּדִי לְמַלֵּא אֶת הַשְּׁלִיחוֹת שֶׁלָנוּ שָׁם. לְכֹן בְּשִׂאֲנַחְנוּ מִגִּיעִים לְאִיזָה מְקוֹם בְּהַשְׁגָּחָה פְּרֻטִית, עֲלִינוּ לְזָכֹר שֶׁהַגְּעָנוּ לְשֵׁם בֵּינוּ שֶׁה' הִכִּין עֲבוּרָנוּ תִּפְקִיד שָׁם, וְעֲלִינוּ לְוֹדָא שְׂאֲנוּ מִבְּצָעִים אוֹתוֹ כְּרֹאוּי.

## תְּנִיָּא / אֲגֻרַת הַתְּשׁוּבָה פְּרָק י"ב

אֶפְלוּ יְהוּדֵי שְׁעֵבֶר עֲבָרָה וְאַחַר כֵּךְ עָשָׂה תְּשׁוּבָה, צָרִיךְ תְּמִיד לְהִיּוֹת בְּשִׁמְחָה. כְּשֶׁהוּא עוֹשֶׂה אֶת הַחֶלֶק שֶׁל הַתְּשׁוּבָה שָׁבוּ חוֹשְׁבִים עַל הָעֲבֵרוֹת (תְּשׁוּבָה תַּתְּאָה) הוּא צָרִיךְ לְהִיּוֹת בְּשִׁמְחָה בְּגִלְל שֶׁה' בְּטוֹחַ יִסְלַח לוֹ. כְּשֶׁהוּא עוֹשֶׂה מִצְוֹת עִם חֵיוֹת חֲדָשָׁה (תְּשׁוּבָה עִלְאָה) הוּא בּוֹדֵאֵי צָרִיךְ לְהִיּוֹת בְּשִׁמְחָה. בֵּינוּ שְׂזוֹכָה לְהִיּוֹת קְרוֹב לֵה' כְּשֶׁמִּשְׁהוּ לֹא נַח קוֹרָה (יְסוּרִים) בְּגִלְל הָעֲבֵרוֹת שֶׁלוֹ, הוּא צָרִיךְ לְהִיּוֹת בְּשִׁמְחָה. הַיּוֹם הָאֲדָמוּ"ר הַזֶּקֶן אוֹמֵר לָנוּ מִדּוּעַ.

כְּשֶׁיְהוּדֵי עֲבָרָה הַנְּשִׂמָה שֶׁלוֹ "מִתְּלַכְלַכְת" בְּדִיוֹק בְּמוֹ הַבְּגָדִים שֶׁלָנוּ. אִף אֶחָד לֹא רוֹצֵה

להסתובב עם בגדים מלכלכים ולכן אנו מכבסים אותם כדי שיהיו נקיים. אותו דבר נכון לגבי הנשמות שלנו. היות והעברות יכולות ללכלך, אנו צריכים לנקות את הנשמה. מכוונת כביסה היא לא דבר כל כך נח.

ישנן שתי אפשרויות איך "לכבס" את הנשמות שלנו- כאן בעולם הזה. או בעולם הבא. אם ה' גורם לאדם להרגיש שלא בנח בגלל שהנשמה שלו מתנקה עכשו בעולם הזה, הוא צריך להיות מאד בשמחה. העולם הזה הוא עולם של חסד, ולכן "הנקיון" כאן הוא קל יותר. לא משנה עד כמה זה נראה קשה, זה עדין קל יותר מ"מכוונת הכביסה" בעולם הבא.

היה אדם בשם איוב, שהיו לו חיים מאד קשים. ועדין כל הקשיים שהיו בחייו לא נתנים להשוואה לקשיים שעוברת הנשמה כדי להטהר בעולם הבא. ולכן בודאי בשה' נותן לאדם יסורים בעולם הזה, אפילו למשל אם הוא הכניס את היד לכיס כדי להוציא מטבע של שקל ומצא רק עשרות אגורות- הוא צריך להיות בשמחה.

כעת אנו רואים כיצד יהודי עושה תשובה, וכיצד בכל שלב של תשובה עלינו להיות בשמחה.

### מזל טוב! סימנו את החלק השלישי של ספר התניא.

הרמב"ם אומר שכשהיהודי עושה תשובה, משיח יכול לבוא תקף ומיד. כעת שסימנו את אגרת התשובה ה' צריך להביא לנו את משיח נאו!

היות והרבי אמר לנו שצריך לעשות סיומים במהלך תשעת הימים, למוד חת"ת עוזר לנו לבצע שני סיומים- סיום על חמש במדבר, וסיום ספר בתניא, מיד בתחלת תשעת הימים.

## היום יום / ו' מנחם אב

אחרי שהאדמו"ר הזקן השתחרר ממאסר ב"ט כסליו הוא אמר מאמר קצר לפני אדמו"ר האמצעי. אולם למרות שהמאמר היה קצר, יש הרבה שנתן ללמד ממנו.

בפרק קל"ד בתהלים כתוב- "שאו ידיכם קודש וברכו את ה', יברכה ה' מציון עושה שמים וארץ"

האדמו"ר הזקן מסביר את הפסוק על פי חסידות:

**שאו ידיכם קודש** כשאנו לומדים חסידות ומתנהגים כמו חסיד, זה מביא חיות לא רק לנו אלא לכל העולם.

מכיון שבאשר מרימים את הידים, זה כמו להרים את הרגשות שלנו לגבה (הידיים הן ליד הלב, מקום הרגש) לשיא ההבנה שלנו- (ראש). כאשר אנו דואגים לכך שהרגש שמרגישים יפעל בהתאם לידעתנו בתורה ומצוות, והידיעה מאיר את הרגש

**וברכו את ה'**- הדבר מוריד (ברוך) את שם ה' לעולם

**יברכה ה' מציון** - עושה ששם ה' שנמצא בנשמתנו (מכנה ציון) יאיר.

**עושה שמים וארץ** - נותן לעולם יציבות וגורם לעולם להמשיך ולהתקיים בכל עת.

## ספר המצוות / מצות עשה רי"ב

המצוה היומית בספר המצוות היא אותה מצוה שלמדנו אתמול, **מצות עשה רי"ב** שאדם צריך לפרות ולרבות ולהביא ילדים לעולם.

## רַמְבַּ"ם / הַלְכוֹת אִישׁוֹת פְּרָקִים כ"ג, כ"ד, כ"ה

בְּרַמְבַּ"ם הַיּוֹם לּוֹמְדִים עַל אִשָּׁה שֶׁלֹּא שׁוֹמְעֵת לְבַעֲלָהּ שְׂאוּמֵר לָהּ לֹא לְהִמָּצֵא לְבַדָּה בְּמִשְׁךְ זְמַן עִם אָדָם מְסִיָּם. הִיא נִקְרָאת "סוֹטָה" וְצָרִיכָה לְשִׁתּוֹת מִיָּם מְרִים שְׁבוּדָקִים וְרוֹאִים הָאֵם הִיא עֹשֶׂתָה מִשְׁהוּ לֹא נָכוֹן. ((עוֹד מְעַט, בִּימֵי סְפִירַת הָעֵמֶר, נִלְמַד אֶת הַגְּמָרָא עַל מְסַכְת סוֹטָה)). בְּהַמְשָׁךְ הַרְמַבַּ"ם בְּחֻלְק הַנִּקְרָא הַלְכוֹת סוֹטָה, נִלְמַד אֶת כָּל הַהֲלָכוֹת הָעוֹסְקוֹת בְּמִקְרָה זֶה.

יְהוּדִים הֵם כְּמוֹ הָאִשָּׁה שֶׁל ה'. ה' נָתַן לָנוּ מְצוּוֹת וְלֹא רוּצָה שְׁנִתְנַהֵג בְּאִפְסָן אַחַר עֲלִינוּ לְוָדָא שְׂאָנוּ מְקִיָּמִים אֶת הַתּוֹרָה וְהַמְצוּוֹת כְּדֵי שְׁנוּכַל לְקַבֵּל אֶת כָּל הַבְּרָכוֹת מֵאֵת ה'.

## זְרֵכֵי הַחֲסִידוֹת / הַלְכוֹת בֵּית הַבְּחִירָה

אֶחָד הַתְּפִקִּידִים הַמִּיֻּחָדִים שֶׁל הַלּוּיִים הָיָה לְנַגֵּן בְּכָלִי נְגִינָה וְלִשִׁיר בְּבֵית הַמִּקְדָּשׁ. בְּתַחֲתִית הָעֶזְרָה הָיָה חֶדֶר מִיֻּחָד לְלוּיִים. שָׁבוּ הָיוּ מְאֻכְסָנִים אֶת הַכֵּלִים וּמִתְאַמְנִים עַל הַשִּׁירָה וְהַנְּגִינָה יַחַד, כְּדֵי שֶׁהַמוֹסִיקָה שֶׁלָּהֶם תִּהְיֶה הַמְּבַחֶרֶת בְּיֹתֵר לְמַעַן ה'.